
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 декабря 2015 
года 

 
№ 

 3709 

 

 Об установлении 

тарифов на услуги, 

предоставляемые 

муниципальным 

унитарным 

предприятием города 

Костромы 

«Центральный рынок» 

 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года  

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 «Об 

определении порядка установления органами местного самоуправления города 

Костромы размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги, тарифов на 

товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями», Порядком 

формирования тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями города Костромы, утвержденным постановлением 

Администрации города Костромы от 10 июля 2013 года № 1504, руководствуясь 

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Установить тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным 
унитарным предприятием города Костромы «Центральный рынок», в 
соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу:  
2.1. постановление Администрации города Костромы от 16 июня 2014 

года             № 1494 "Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальным унитарным предприятием города Костромы «Центральный 
рынок»"; 

2.2. постановление Администрации города Костромы от 17 июля 2014 
года       № 1798 "О внесении изменений в тарифы на услуги, предоставляемые 
муниципальным унитарным предприятием города Костромы «Центральный 
рынок»"; 

2.3. постановление Администрации города Костромы от 19 августа 2014 
года       № 2234 "О внесении изменений в тарифы на услуги, предоставляемые 
муниципальным унитарным предприятием города Костромы «Центральный 



рынок»"; 
2.4. постановление Администрации города Костромы от 18 февраля 2015 

года       № 374 "О внесении изменения в раздел 1 «Предоставление места 
юридическим и физическим лицам для торговли сельхозпродукцией и 
продовольственными товарами» тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальным унитарным предприятием города Костромы «Центральный 
рынок»". 

 
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

вступает в силу с 1числа месяца, следующего за месяцем издания, но не ранее, 
чем по истечении 10 дней после его официального опубликования.  

 
 
Глава Администрации города Костромы                                                    В. В. Емец 



 
Приложение 

                                                                            к постановлению Администрации 
                                                                              города Костромы 

от "14"декабря 2015 года №3709 
 

               Тарифы 

на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным  
предприятием города Костромы "Центральный рынок" 

 
Раздел 1. Предоставление места юридическим и физическим 

лицам для торговли на универсальном рынке  

№  
п/п 

 
 

Наименование услуг 
 

Единица 
измерения 

 

Тариф на услугу, 
руб. 

в 
день 

за месяц 
(абонемент

) 
 

1 2 3 4 5 
1. Предоставление торговых мест в 

закрытых павильонах № 1 и № 2 для 
реализации товаров: 

   

1.1. с использованием холодильных витрин, 
находящихся в собственности МУП 
города  Костромы «Центральный рынок» 
(с учетом стоимости электроэнергии) 

1 кв. м 150 2250 

1.2. с использованием холодильных витрин, 
холодильных шкафов и 
низкотемпературных ларей (с учетом 
стоимости электроэнергии), 
находящихся в собственности: 

   

1.2.1. МУП г. Костромы «Центральный рынок»  1 кв. м 200 2700 

1.2.2. юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей 1 кв. м - 2320 

1.3. для торговли с прилавка 1 кв. м 100 1160 

2. 
 

Предоставление торговых мест в 
палатках металлических и торговых 
павильонах, оборудованных жалюзи 

 
1 кв. м 

 
- 

 
1220 

3. Прокат весового оборудования 1 шт. 20 550 

4. Прокат грузовых тележек   1 шт. 100 2500 

Примечание: тарифы на услуги, указанные в строках 1-1.3 настоящего 
раздела, являются предельными максимальными тарифами. Директор 
муниципального унитарного предприятия города Костромы «Центральный 
рынок» вправе снижать стоимость услуг, предоставляемых муниципальным 
унитарным предприятием города Костромы «Центральный рынок», 
организациям, крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным 
предпринимателям, признанных сельскохозяйственными 
товаропроизводителями в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 29 
декабря 2006 года № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства». 

Размер, основания и порядок снижения стоимости услуг (работ), 



устанавливаются локальным нормативным актом и доводятся до сведения 
потребителей.  

 
Раздел 2. Предоставление оборудованного торгового места для 

реализации товаров на универсальной ярмарке  

   №    

  п/п   
Наименование услуг 

 Единица   

измерения  

Максимальный 

тариф на услугу, руб. 

в день   за месяц  

(абонемент)  

1.      Предоставление торговых мест на улице 

для реализации товаров с прилавка, навеса, 

сборно-разборной палатки на территории 

внутри Больших мучных рядов  

 

1 кв. м 

 

100 

 

1000 

2. Предоставление торговых мест на 

территории внутри Больших мучных рядов: 
   

2.1. в палатках металлических и торговых 

павильонах, оборудованных жалюзи  
1 кв. м - 1220 

2.2. для торговли в киосках, павильонах, 

находящихся в собственности юридических  

лиц и индивидуальных предпринимателей и 

в павильонах-контейнерах (без учета 

потребленной электроэнергии)                   

1 кв. м - 960 

2.2. в утепленных павильонах (без учета 

потребленной тепловой и электроэнергии) 
1 кв. м - 1300 

2.3. в павильоне для торговли мясной 

продукцией 1 кв. м 200 2680 

Примечание: при организации ярмарки размер платы за предоставление 
оборудованных торговых мест на ярмарке, а также за оказание услуг, связанных 
с обеспечением торговли (уборка территории, проведение ветеринарно-
санитарной экспертизы и другие услуги), с учетом необходимости компенсации 
затрат на организацию ярмарки и продажи на ней определяется локальными 
актами предприятия. 

 

 

 

 

 



 

 

Раздел 3. Услуги по хранению товаров  

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Единица 

измерени

я 

Время 

хранени

я 

Тариф

, руб. 

1. Хранение товаров:    

1.1. 

в  контейнерах, складских 

помещениях (без учета 

электроэнергии) внутри Больших 

Мучных рядов 

 

 

1 кв. м месяц 445 

1.2. 
 в холодильной камере и в складских 
помещениях павильона № 2 (без 
учета стоимости электроэнергии) 

1 кв. м месяц 445 

1.3. 
мясной продукции в холодильной 
камере в павильоне № 1  1 куб. м. месяц 1600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Раздел 4. Услуги по доставке товаров к торговому месту в пределах  

территории МУП города Костромы «Центральный рынок» 

 

№ п/п 

Наименование услуги 

Тариф, руб. 

1услуга на месяц  

(абонемент) 

 Доставка товаров к торговому месту:   

1. легковым автомобилем 160 1600 

2. грузовым автомобилем  

грузоподъемностью до 2 тонн 

320 1900 

3. грузовым автомобилем 

грузоподъемностью от 2 до 4 тонн 

370 2545 

 
 


